liter anhelātibz quoz sū mittit illud suspiriū.
Discipulus. Da supplemētū rborū istoz
 Dilect me mibi r ego illi. **Mag.** Quis
 arenulas maris. aut pluuię guttas dñume
 ret. Quis inscrutabilia scrutet corda. Non
 facili ē id qd req̄ris. Nihilomin aliqd acci
 piro. Dilectus meus mibi intrēdit r ego illi.
 Dilectus meus mibi oculum amoris dirigit.
 osculū porrigit. loquit. assentit. blanditur / r
 ego illi. Dilectus me mibi finis oim̄ deside
 riorū meoz. r oim̄ cogitationū et intrētionū
 cordis. r opatōis cuiuslibet seu motiōis car
 do centrū ē r aris. r ego illi totū qd dat red
 do. Dilect me mibi deliciosus ē. amozosus
 ē. r cordās ē. suauis ē. benign ē. iocūd ē. de
 lectabilis ē. **Mibi omnia ē.** Quippe cū quo
 suz vnuz cor. vna aia. vn spūs. **Jō dilectus**
me mibi vnū et ego illi. Dilect me se mibi
 dedit in p̄ciū in mortē. quō nō omnia mibi se
 cū donauit. **Discipulus.** Quo pacto dē
 se donare deus q̄ nusqz abest. **Qualiter ē aia**
 sibi finis desiderioz suozū v l opationū. q̄ p
 pter seipm̄ oia opatus ē fm̄ sapientē. **Ma**
gister. Docet angelica saluatio modū do
 natōis dei. Saluat em̄ Maria p angeluz.
 sic aia p spūsancti alique instinctū. q̄ loqui
 tur pacē ad p̄uersum cor. **Dadat quoqz sa**
lutes. dicens aie secreto cordis silētio. **Sal**
lus tua ego sum Et illud. remittunt tibi pec
 cata tua. **Uade i pacē.** Nō em̄ dat saluatio
 et cōicatis. nec eis quoz p̄sentia horrescim
 Sic inuenit apud deū gratiā aia / que p euz
 fit disposita et organizata suo modo / calore
 vitali gratie ad susceptionē dñi. de quo et a
 quo vinit aia nō minus q̄. **Dispositio**
organici p armoniā qualitatiuarū dispositi
 onū ad aie rationalis introductionē facien
 dam in corpe. **Tunc audit aia.** dñs recū. qz
 se dat ad nutū aie vt fruāt se. r alio quolibet
 vraf in se r propter se. **Un̄ fir amoris illa**
reciproca donatio mirabil quo manet i chari
 tate i deo r deus in eo. **Dilect me mibi.** sup
 ple seipm̄ dat / r ego illi seipm̄ reddo / r meipz
 cū eo / cū quo iā vnū effecta sum. **Et sicut i il**
la trinitate ineffabili pater dat filio spm̄. r fi
 lius patri reddit eundē spm̄. sic aia datū sibi
 dilectuz dat. r reddit seipm̄ sibi qui tribuit.
 vt sit ipse principiū r finis oim̄ desiderioz
 vt riusqz. **Hac dignationē amoris inestima**
biles qz phi supbi nō potuerūt nec voluerūt
 atēdere. p pteea nullas tales ad deū voces
 depromere conati sunt. **Dilect me mibi**
ego illi **Fuēt idcirco** ab hmōi episthalamio
 Ji 5

Tractatus quartus

Marie et Salomonis penitentiis alieni et ad illud surdi. Quod attendens Christus exultavit in spiritu illa hora. Confiteor tibi inquit pater domine celi et terre. quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus. et revelasti ea paruulis. Ita pater. quia sic placitum est antere. Non meritum cuiuscumque me quis gloriatur in se. Unde si tale aliquid quod cecinit Maria dices. Deposuit potentes et sedes et exaltauit humiles. **Discipulus.** Quantum intelligo deus se dat in dono quod in format animam et vivificat eam. reddens deiformem et pulchram. amabilem et desiderabilem. quae letat in operibus suis maxime in filiis hominum. **Sed cur anima dicit aliquando dilectus meus mihi. ut haec transferat. aliquando se proponens et dices. ego dilecto meo.** **Magister.** Dilecta fert in dilectum secundum vim duplicem. apprehensivam scilicet et motivam. Utis apprehensiva seu cognitivam quod ammodo trahit ad se et in se suum obiectum quod est verum. Sed reversus est ordo virtutis motive vel affective. praesertim dilective. cuius obiectum est bonum. quia tendit et extendit se ad ipsum. Causam dat patris. Verum inquit est in anima. sed bonum in rebus. Ut bonum quod est appetibile aptum imprimendo se per cognitionem. non enim velle possumus incognita. Appetitum pro quasi circulo quodam. redire conatur in appetibile. et se sibi dare. concitare vel imprimere. Propterea dicitur anima dum dilectum cogitat. et imaginem sui format vel speciem quae sibi dilectus imprimitur. Dum pro diligit. ipsa se dilecto dat et explicat. et ad ipsum quasi foris egreditur. **Discipulus.** Quid ad rem nostram. **Magister.** Multum omnem modum. Hoc est illud mysticum cum verbum Christi de dilecto suo. quod ingredietur et egredietur et pasca inueniet. Hoc iter aliud de Moyse. qui minavit gregem ad interiora deserti. ubi vidit dominum in flamma rubi. Gregem intellige totam cogitationum turbam. quae ad interiora mentis colligitur. Est alter ordo. dum Moyse vocatus a domino de nube caliginis erit ad ipsum. sicut Christus relicta turba ascendit in montem. Sic anima subintrans se et trahens ad se sponsum per cognitionem. dicit potest pasceri sponsum. Sic ipsum habere in lecto pacifice mentis et coangustate. ne sit locus adultero. Et tunc pro dilectione ad sponsum. trahit ad sponsi palatium. thalamum vel cubiculum. **Discipulus.** Quid postremo. **Magister.** Siquidem in hac coniunctione sponsi et sponse per dilectionem. surgit delectatio. dum rursus imprimitur se dilectus in dilectam. surgentes verba consolationis sue. dicit hinc delectatio quasi

quedam lactatio. Hinc est fructio complectentia universas beatitudinis partes. ut dores. retentione vel apprehensione inhesiva per cognitionem et dilectione pariter et delectatione. Sic fructio descripta Aug. quae est amore inherere alicui rei propter se. in qua mentis delectatio haec scit. **Discipulus.** Dum rapit nos est amoris. obliti sumus pene inquisitionem primitivam occurrentem super verbo tuo o beata beatarum. Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes. **Magister.** Regredi licet quoniam volueris. **Discipulus.** Pulsat haec anima questio. qua ratione potuit absque spiritu iactantiae humilis ancilla domini. tam excelsum de se proferre praedictum. Subit inde questio quo nomine digniori Maria nominetur. An beata quae cecinit. Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes. Subsequitur alia questio. Quot modis Maria dicatur sit beata. **Magister.** Conabor satisfacere questis his. et quidem de primo scieris animam Marie magnificasse dominum. non solum quia magnus in se est. et magnus a creatura sua predicatur et colitur. sed etiam quia magnificam reddit animam cui magna facit qui potens est. Numquid pariter tibi magnificata videtur Marie anima. quae operationi supra modum magnifice fuit ausa prebere sensum dicens ad angelum. Fiat mihi secundum verbum tuum. Quid est hoc nisi fiam mater filii cuius pater est deus. Quid excelsius. quid sublimius. vel (ut alius vult) arrogantius poterit cogitari. **Discipulus.** Hoc movet multos. quo modo stant simul et in unum conveniunt tanta humilitas. Ecce ancilla domini. cum tanta magnificentia. fiat mihi secundum verbum tuum. talis abiectione cum tali gloria. **Magister.** Doceat nos philosophia si theologia parum est. conditiones magnifici. seu vim virtutis magnificentie. Magnificus utique non de honore vel gloria curam habet. sed de operibus peractis. quae gloria digna sunt et honore. colitur luce. spernit umbram gloria sua est (sicut dicit apostolus) testimonium conscientie suae. Non de alieno pedit iudicio cui modicum est si iudicetur ab hominibus. vel ab homine. aut ab humano die. Nam qui se iudicat dominus est. Fit humilis pinde in fuga gloriae. fit magnanimus in operatione magno. cuius dignitate meritorum. Denique cum gloriae idem mino gloriae. Observat hoc magnifica nostra et magnificanda. quae tota in dei gloriae refunditur beatitudinis suae famam. Quia fecit inquit mihi magna qui potens est. Non ergo mihi gloria. gloria sola sibi. Fuisti propterea virgo

beata sicut angelus dei. vt nec benedictio te
moneret nec maledictio p elationis aut deie
ctionis vicium. Que/quo magis gloria fu
gias/co magi te sequebat sicut umbra cor
pus. Esse bona. nō videri / volebas. ¶ Disci
pulus. Magnificus/magnorū dign^o ho
norū. nunquid inq̄s indicat eos qui se sper
nunt. ¶ Magister. Plane sic iudicat. ceter
q̄ puniendos. nō ppter se / sed ppter iustici
am ⁊ alienā vtilitatem. Et uero longe diuini
us dat fides cum gratia. magnificentiā cuz
humilitate cōiungi. q̄ inanis philosophia.
Dicit et sententia. Nō nobis dñe nō nobis
sed nomi tuo da gloriā. Tibi gloria. nobis
autē confusio / qui serui inuiles sumus. qui
nihil habemus qd a te nō accepimus. tua ti
bi dona confitemur ⁊ reddimus. Uolumus
vt ad locū vñ exeunt flumina gratiaz reuer
tant vt itez fluant te donare. sis magnificus
in sanctitate ⁊ gloria. ¶ Discipulus. Non
ē quod p radicam. dic de secūda questione.
¶ Mag. Enunciaste videt ppheticō spiri
tu plena verbigena nra / q̄ hoc nomē adiecti
uū appropriatē sibi ⁊ anthonomaticē dare
p omnes generationes. velut nomen ep̄the
ton desup sibi datum. sibi debitū. sibi placē
tissimū. necnō conuenientissimū. iocundissi
mū ⁊ appropriatū. ¶ Dignare nos laudare
te virgo sancta. o ter quaterq̄ beata. Beata
p̄mo que credidisti clamat Elizabeth. Bea
ta scdo. qz gratia plena fm Gabrielis salu
rationē. Beata tercio ⁊ bñdicta. qz bñdict^o
fructus ventris tui. Beata quarto. qz fecit
tibi magna qui potens est. Beata quinto. qz
mater dñi. Beata sexto. qz secundata virgi
nitatis honore. Beata septimo. qz nec p̄mā
similē visa es nec habere sequentes. ¶ Disci
pulus. Numerasti numeros beatitudinis
sub quadaz generali laude. qd ceter si ad spe
cialia descendamus. ¶ Magister. Descen
damus placet. Sic em plenior dabit intel
lectus p̄conij quo beata dicit p omnes gene
rationes. Offerat aīo triplex beatitudo. Una
vie p spem. altera patrie p rē. tercia quasi me
diat inter spem ⁊ rē. inter viā ⁊ patriā. qualē
habuit manifeste christus. quē fuisse viatorē
fm animā. ⁊ cōphensorē fm sp̄m / nullus
ambigit theologus. ¶ Porro qualis sit bea
tudo p spem ⁊ gratiā / norunt cōmuniter fi
deles xp̄iani. Qualis preterea sit beatitudo
glorie. videmus nūc p speculū in enigmate.
credentes eam esse quam nec oculus vidit.
nec auris audiuit. nec in cor hominis ascen